Sit omnibus notum, quod ego Heraldis bremondii parochie de villablaxerio, attendens quod venerabiles Raimundus xermar olim dominus meus directus vendidit michi et meis
pro libero et franco alodio directu domini, et totum jus quod habebat in persona mea et uxoris meae Ermessendis et infanti meo nato et nascituro, et in
manso meo bremondo sive borda parochie de villablaxerio, qui pro eo tenebat et in omnibus honoribus, terris et possessionibus eiusdem mansi sive borde, qui et que
per ipsum Raimundum tenebantur et in omnibus bonis meis mobilibus et uxoris meae et infanti meo nato et nascituro. Et omnes census, rascas, agraria, redditus, laudis
nua, foriscapia, redempciones hominum et mulierum, prout et esdeuenerunt, et iuratas, excoas, excochias, iusticias, iuguras, et omnia alia que ad directu domini pntere
nosunt et iouas, rraginas, banudas, guesiras, opas, et alias quascumque seruicutes seruicia, et adempria. Et generaliter omnia dominia et iura que dicti R. ha
bebat et accipiebat, et hinc et accipere debebat in dicto manso sive borna et eius honoribus et pntencijs, et in personis et bonis mobilibus, mi et uxoris meae
et infanti meo nato et nascituro, prout in instrumento de dea vendicioe confecto in posse nostro infra septem annos, Januarij, anno domini millesimo centesimo nono, continetur.
Nunc grans et ex certa scia, et de iure meo plene certioratus per me et per omnes heredes et successores meos presentes et futuros vendo et titulo
vendiciois trado, uel quasi monasterio sancti Danielis quondam et uobis Caspilio Rochey dicto procuratori generali dicti monasterij, euenti nomine, et ad opus, et de
bonis dicti monasterij pperuo pro libero et franco alodio, directu domini, persone meae et uxoris meae Ermessendis, et infanti meo nato et nascituro, et in
si predicti bremondii sive borne, et omnium honorum, terrarum et possessionum eiusdem mansi, qui et que per dictum Raimundum xermar tenebantur, et omnia scia laudis
nua, foriscapia, redempciones hominum et mulierum, iuratas, excoas, excochias, iusticias, iuguras, prout et esdeuenerunt ibi et inde prouentura, et omnia alia
que ad directum domini pntere nosunt, et Cuiusmodi scilicet barchin de rno vendales et censuales annuati pper me et successores meos dictum mansum sive bor
nam tenentes, dandos et soluendos, dicto monasterio, et uobis et successoribus uestris procuratoribus dicti monasterij, nomine eiusdem, pro omnibus censibus, rascis, agrarijs, terre
nitijs, iouis, rraginis, banudis, guesiris et opibus, quos et que prestare consueuissent et teneret dicti R. xermar, et ego et mi possimus leuare et retine ad opus
dictas rascas et agraria, sicut R. xermar eas leuabat. Quos Cuiusmodi scilicet ego et mi uobis et successoribus uestris soluamus infra duos terminos annuati scilicet in
festo sancti felis medietate, et in festo heraldi domini aliam medietate. Excipio tamen a presentia uendicione et in terminis retineo pro alodio franco a uendam ca
pium uocatum de serrato, et a uandam Damum que scia et fundata est in dicto campo, cui afficiat ab oriente, in honore dicti monasterij sic diuiditur terminum
dia et occidente, in honore Petri ferrarij, actio in rortere de Pidemus. Et retineo michi et meis omnia alodia que habebam ante dictam uendicione michi factam
per dictum Raimundum xermar. Et retineo et michi et meis pro eo que non teneamur dare bauluum, ut aliqui uox baului alicui baulo ut tenatori que ponens in
pdictis que uobis uendo, hanc aut uendicione dicto monasterio, et uobis eius nomine, scio pro libero et franco alodio precio trium solidi et ducentos solidi barchin de rno
quos michi exsoluistis de bonis dicti monasterij, et quos a uobis dicto procuratore confiteor recepisse et huius renuando exceptio non numerate ino recep
te price, et price non huius. Et si forte pda uendicio ualeat plus ut ualebit price supra dicto reri illud plus deo monasterio et uobis eius nomine dono donatose pre
uocabili pnt uiuos. Renuando sciam et expresse illi legi, qua deceptus ultra dimidia iusti price subueni, et exceptio doli et actioni in factu et rstitucio in iure
grum, et omni alij iuri in contrarium uenienti. Constituas me pda, nomine dicti monasterij, ueri possidere ut quasi donec corporale eorum acceptis possessione qua
liceat deo monasterio et uobis quicunque uoluerit accipere, et deinde uobis et successoribus uestris nomine dicti monasterij pperuo retinere, uolens et mandans cum hoc
publico instrumeto uicem pperu gerenti omnibus tenentibus et omnibus hominibus et famulis dicti mansi sive borne presentibus et futuris, ut dictum monasterium teneant
pro suo domino et eidem monasterio, et uobis et successoribus uestris, procuratoribus ipsius monasterij, nomine eiusdem, faciant homagium et fidelitate promittat, et respondeant
de omnibus et singulis supradictis que uobis uendo. Ego enim absolio eos, ab omni homagio, fidelitate, et domino, quibus michi teneant, uox dicte empcionis, que me fecit
a dicto R. xermar, eisdem tamen, cum omnibus et singulis supradictis in ius domini, et posse dicti monasterij, et uiri et successorij uestris transfere. Credendo et
dando deo monasterio, et uobis et successoribus uestris eius nomine, in pdictis que uobis uendo, omnia iura mea dominia et loca, et omnes uoces, uox et actiones meas reales, rras
niales, uales, directas, atque mixtas, michi in pdictis que uobis uendo, competentes et competens uox dicte empcionis, per me facte, a dicto R. xermar, ut alia ratione,
ad omnes uoluntates dicti monasterij pperu faciendas. Promittes uobis et successoribus uestris pdictis nomine dicti monasterij, pdicta uendicione, semp deo monasterio et uobis
et successoribus uestris eius nomine, facere, hinc tenere et possidere in pace et secure contra cunctos, per liberum et franchu alodium. Et si forte deo monasterio ut uobis
ut successoribus uestris eius nomine, in pda per aliquem moueret, questio aliqua, ut demada, statim ante litem contestacione, et tunc ingressum promitto me ponere ante dicta
monasterium et uos et successoribus uestris, et suscipere in me totum honorem litem, et tam ducere ad effectum a principio usque in fine, et inde dictum monasterium et uos et success
fores uestris defendere, et in dampnis de omni iure penitus seruare, expensis meis, et tunc uobis et successoribus uestris de euitioe et pntere, uel uos et successoribus
uestris si uolueris, possis dictam tam ducere per uos ipsos. Electione super hoc uobis et successoribus uestris resuata, et non teneamini hoc in ut meis denunciare. Remittes uobis
et successoribus uestris ex pacto nunciatem denunciandi. Et si forte uos et successoribus uestris dictam tam in propria persona ducere elegeris, promitto uobis et successoribus
uestris restituere omnes expensas pntis tunc et litem, et omnia dampna, rntere, que inde sustuleris in iudicio, ut extra, siue obrineatis in causa siue subcumbans, et
quocumque rntem, uobis uel a successoribus uestris euitio fuit de pda, super quibus omnibus credamini uos et successoribus uestris simpliciter uerbo uro sine testibus, et iuramento.
Et non possim allegare dolum, culpam, uel negligenciam contra dictum monasterium, ut contra uos et successoribus uestris. Et pper hinc et de euitioe et pntere, obligo deo
et eius scia, uox euanglia corporaliter ante racta pdicta omnia, semp rata et firma hinc, et attendere et complere, et nunquam in aliquo conuenerit iure, alij scia causa.
Et trade uobis instrum empcionis mee pdictae, cum omni iure ex ipso michi competenti, quo ad pdicta que uobis uendo. Preterea sponte uox pntis uendiciois, pper
omnibus honoribus, rris, et possessionibus eiusdem, qui et que tenebantur per dictum R. xermar, excepto dicto campo de serrato et domo in ea scia. Et pro uox ipius mansi sive bor
ne, et eius honorum pda sum, et euenio, et facio me homine proprium et solidum dicti monasterij, et uiri dicti procuratoris et successorij uestris, nomine ipsius monasterij,
et uox meae, et infanti meo nato et nascituro. Promittes uobis et successoribus uestris pda, que ego deo monasterio et uobis et successoribus uestris fidelis et legalis in
omnibus rantijs, et no faciam aliquid, per quod possim me, et uxorem, et prole mea amittere, et alij lucrari. Et promitto uobis et successoribus uestris pntere, et
soluere deo Cuiusmodi scilicet annuati et terminos supradictos, obligando ad hoc uobis et successoribus uestris pda, dictum mansum sive borna, et omnes honores, rris, et pos
sisiones eiusdem, qui per dictum R. xermar tenebantur, et qui per uos nunc tenentur, excepto dicto campo de serrato et domo in ea scia. Et pro pda et facio uobis
homagium in presentia. Et nos Ermessendis uxor dicti Heraldis bremondii, et Petrus filius eorum supradictis omnibus consentientes, et ea omnia et singula firma
tes et approbant, sponte pper nos, dicto procuratori, et successoribus uestris, et sumus, et de presentia euenimus, et facimus nos homines proprios
et solidos dicti monasterij, et uiri dicti procuratoris, et successorij uestris, nomine ipsius monasterij, cum omni prole nostra nata et nascituro, uox dicti mansi sive borne
que emittis. Et promittis uobis et successoribus uestris pda, que erunt deo monasterio, et uobis et successoribus uestris, eius nomine, fideles et legales, in omnibus rantijs, et
nro natali, et no faciamus aliquid, per quod possim nos amittere, et alij lucrari. Jurantes sponte per deum et eius scia, uox euanglia corporaliter a uobis racta pdicta
attendere et complere. Et pro pda omnibus faciamus uobis dicto procuratori homagium in presentia. Actum est hoc pda die Idus, Januarij, anno domini millesimo
centesimo nono, scilicet nono heraldi bremondii, scilicet nono Ermessendis eius uxoris, scilicet nono Petri eorum filij pdictorum, cui hinc firmam et laudam. Cos
ros huius rei sunt, Alfonsus siffredi iurperitus quondam, et Petrus barchin de folconibus dicto de Ceruiano, et Jacobus de folconibus de Ceruiano, et Petrus f.
de sancto andrea de alodio.

CCC. Guillelmus de auctore publicus notarius, substitutus auctoritate regia a Raimundo finonis de toplano publico uerum notarius scribi fecit et clausit.

Sit omnibus notum, quod ego Heraldis bremondii parochie de villablaxerio pperuato uobis Caspilio Rochey dicto procuratori generali monasterij sancti Danielis quondam
et pperuato huius a uobis de bonis dicti monasterij, duos solidi, et Cuiusmodi scilicet barchin de rno, de illis tribus milibus et ducentis solidi, pro quibus deo monasterio et uobis
eius nomine, facta uendicione pperua, pro franco alodio de directo domini, persone meae et uxoris meae, et infanti meo nato et nascituro, et mansi meo bremondii sive
borne, et omnium honorum, terrarum, et possessionum eiusdem, qui et que per Raimundum xermar tenebantur, et de quibusdam alijs, prout in instrum de dea uendicioe con
fecto die et ano infra septem in posse nostro infra septem, laque continetur. Et deo renuando exceptio price non numerate et no recepisse, de pda, ego, scilicet facta
deo monasterio, et eius bonis, et uobis eius nomine, bonu fine et pactu de no pcedo, a alio iure, ino in se pntingentis, scilicet, restantibus ad soluendum de deo pda de
quibus in festis hodie debetur iustitiam in posse nostro infra septem, actum est hoc pda die Idus, Januarij, anno domini millesimo centesimo nono, scilicet nono heraldi bre
mondii, scilicet nono a uobis firmam et laudam. Testes huius rei sunt, Alfonsus siffredi iurperitus quondam, et Petrus barchin de folconibus dicto de Ceruiano.
CCC. Guillelmus de auctore publicus notarius, substitutus auctoritate regia a Raimundo finonis de toplano publico uerum notarius scribi fecit et clausit.

12-1-1320

n: 517 (112)

11º 13. de 22

Atenda a la dñia Sra. Juana de Guzmán
de Vilablarex para que Notal. Con. sea de dñe de ca
para el dñe. A 12 janes (1319.) 1320

11º 52
2º 39

Vilablarex.

AC/80n

78º

2 del plec prime de Vilablarex

T. 775 x 347

no me lo pido
co pinto el copu
mas bramo.

539

540